Coram. zc. Qua appellatione ſic interpo
ſita. ac apostolis petitis a iudice ſupradicto
idem iudex appellatiōem eādem plectā z in
terpolitā habuit copiā eiusdē appellatiōis ab
appellate petiſ. z eam ſibi p eūdem appella
tem vel ei⁹ procuratore traditā recepit. ac ta
lem diē vel terminū iuris ad dādū ſibi apo
stolos. z pinde ad recipiendū eosdē ei p ter
mino assignauit. z infra terminū iuris ſe apo
stolos datur eidē promisit. Super q̄b om
nib⁹ z ſingulis idē appellans vel ipſius pnu
rator me notariū publicū ſi ſibi vnu v'l p'l a
ſicerem instrumenta requisiuit. Acta ſunc
hec anno. inditione. mense. die. hora z loco
quibus ſupra p̄ſentib⁹ zc. Et appellatō ſp
poteſt interponi ſue dies ſeriata ſit ſue nō.
Et peti possunt apostoli etiā extra locuz iu
dicij. In loco tamē cōgruo et honesto. z ho
ra cōgrua. nō quādo iudex eſt in balneo vel
in mensa zc. vt no. in clemē. q̄uis rigor. de
appella. Et ſufficit appellationē coram iudi
ce interponi z iudici ſcriptam offerri. licet
ipſius appellationis tenor nō legatur. vt in
ca. appellatio. eo. ti. li. vi. Et q̄ dicit in instru
mento q̄ iudex assignat certū diē ad dādū
z recipiēdum apostolos appellati. v'l dicit ſe
datur ſupra terminū iuris vel in termino iu
ris qui eſt ſupra. xx. dies. qui currūt a tem
pore interposite appellatiōis. nō a die ſenten
tie vel grauaminis. vt tenet ibi Benzel. z cū
eo tener Rota. propter motina z ratōes q̄s
inducit. licet Jobā. an. in dicta cle. q̄uis te
neat q̄a die late ſentētie z niſi appellans pe
tat apostolos ſupra. xx. dies. vel in termino
ſibi p iudicez ad hoc assignato appellationi

Forma appellationum

renunciat. ut in alle. cle. q̄uis. Et iudex te-
nēc illos dare appellātū petēti. al's. ip̄s' p̄ces
sus nō valebit. vt. in. c. l. r. in. c. ab eo. s. illud
eo. ti. li. vi. si nō dedit eos exp̄sse v'l tacite. Et
appellās nihilomin⁹ potest p̄sequi appellati-
onem suā. vt. in. cle. q̄uis. eo. ti. in. fi. r. ibi eti-
am no. in. glo. sepi⁹ alle. An grās dari debe-
ant apli vel exp̄s̄is ipsi⁹ appellātūs. Et sunt
apli quedā l̄faz brevis forma. vel verborū
quia scriptura nō est de substātia. iudicē ad
quē appellatū instrūēs. motiū iudicis a q̄ r
toti⁹ appellatiōis circūstantias breuit com-
prehēdens. vt. pbaf. ij. q. vi. post appellatōz
r. c. forma. Et dicunt apostoli ab epi. qđ est
supra. r. stolon missio. quasi l̄faz missa ad su-
periorē. Et debet cōtinere q̄s appellauit. a q̄
p̄tra quē sup̄ quo. r. ex qua causa. Et an ille
a quo appellatū deferat appellationi vel nō
r. quare hoc faciat vel nō. vt. in. lege. vñica. ff
de libel. dimisso. r. in. c. cordi. de appel. li. vi.
Et nota in clemē. q̄uis. de appel. eo. ti. r. in
spe. eo. ti. parte quarta. s. penul. Et sunt plu-
res sp̄s apostoloz. Hā quidā sunt puentio-
nales. vt. quādo ps. admittit appellationem
sentētie in iudicio iudice eam refutāte v'l ta-
cente. vt. de appel. sepe. r. c. oblate. siue extra
iudiciū. vt. ibi. Alij sunt testimoniales quia
testificātur de appellatiōe facta corā iudice
vel alijs honestis psonis. Alij sunt dimisso-
rii. p. quos appareat q̄ iudex appellationi de-
tulit. r. q̄ appellante a sua iurisdicōne exe-
mit. r. causam ei ad quē appellatū est remie-
tit. Alij sunt reuerētiales. vt. quādo propter
superioris reuerētia appellationi defert. vt
in. l. eos. s. super his. L. de appella. Alij
sunt refutatorij per quos appareat q̄ iudex
nō defert appellationi. scz. cum appellatio ē
fruola r. fruistratoria. Talibz em̄ appellan-
tibus nō est deferendū a iudice. nec ius de-
fert. vt. in. c. cū appellationibz. de appel. li. vi.
Unde vt sciatur cui appellationi deferēdū
sit an nō. Est aduertendū q̄ quadruplex est
appellatio. Qz est appellatio manifeste fru-
stratoria. vt. quādo appellatur in crīmē no-
torio. Est r. latēs fruistratoria. vt. cum in ap-
pellatione exprim̄r̄ rationabilis causa. sed
ista est falsa. Est etiā latēs pbabilis. vt. q̄n ex-
prim̄t in ea causa iusta. sed a iure non ex-
pressa. Itē est aliqua manifeste probabilis.
vt. cū appellatur ex causa iniusta in iure ex-
pressa manifeste notoria. vt. līc. nō testa. ca.
ij. r. sic attendit qualitas appellationū. Atte-

ditur etiā qualitas iudicis. videlicet an sit de-
legatus cū clausula ap. re. vel sine tali clau-
sula. seu ordinarius. Prima appellatio re-
pellitur a iure r. a iudice quocūq;. Secun-
da repellit a iure sed admittit a iudice q̄s
constet de falsitate cause. Tertia admittitur
a iure r. iudice. nisi dato cū clausula ap. re.
Iste nō tenetur tali appellationi deferre.
Quarta admittitur a iure r. iudice. ita post
Pc. r. Ab. no. Jo. an. in. c. pastoralis. de ap.
Et quādoq; index assignat appellatiōis termi-
num in datione apostoloz ad appellatiōis
siue prosecutionē. vt. in. c. cū sit romana. d. ap-
pel. cum cōcord. Utrū isti⁹ termini assi-
gnatio habeat vim delationis. solet notari i
ca. oblate. de appel. plen⁹ in. c. cū appellatō
nibus. eo. ti. li. vi. Et dicit ibi q̄ nō quia ista
ponunt ibi vt diversa. Si vero dicat nota-
rins q̄ index benigne recepit appellationez
an intelligat delatū no. in spe. ap. s. nunc di-
camus. in fi. Et dicit Hull. ibi. q̄ nō videſ iu-
dex detulisse. dicit tñ q̄ clemēti placebat cō
trariū. Si iudex simpliciter dat apostolos n̄
exprimēdo an deferat vel nō. dicit Ab. q̄ de-
ferre videtur. ita no. ipe. in. c. dilec. de appel.
Itē dicit q̄ si dat acta p. aplis. q̄r tūc detulit
se intelligit. ita est decisum i rota. An autē
postq; iudex detulit appellationi possit de-
lationē ipam renocare. no. de ap. dicitur. ij.
de accu. meminim⁹. de ap. cū appellatiōibz.
li. vi. Et tenet doc. q̄ nō possit etiā re iegra-
licet Jo. an. tenuerit contrariū p. duas rōnes.
Prima q̄ interlocutoriā pōt index reuoca-
re. g. r. delationē r̄c. Itē q̄r appellans potest
renocare appellatōz. pari rōe iudex delatio-
nē. s. iste rōes nō vrgēt. vt. ibi no. Et q̄n iu-
dex detulit appellatōi an post delationē pos-
sit statuere terminū appellatiōi. etiā no. i. c. cū
appellantibz. Et p. Bern. in. c. ij. d. matrimo-
nio. cōtra. cō. interdic. eccl. in. iij. glo. r. te-
nēc q̄ sic. Et pbaf. Jo. an. in. c. cū appellatō
nibus. i nouella. p. plures rōes. vt. ibi patet.

Et est aduertendū q̄ aliqui iudex defert ap-
pellatōi. aliqui p̄s appellata. Sz ob iudicia
lem reuerētia iudex d̄z appellatiōez recipie.
Pars s̄o d̄ illā approbare appellationē. vt
no. de ap. iterposita. In potestate ḡ est alte-
rius. s. iudicis r. appellatōis approbare appelle-
tationē. Unū appellat⁹ etiā iudice in iusto pōt
eam approbare r. ecōtra. Iudex p̄t eā admis-
tere q̄uis displiceat appellat⁹. Et sic in hoc
equiparant iudex r. appellat⁹. Sz iudex et

Forma apostolorum

appellator etiam comparantur in uno. videlicet in termino assignando. ut in.c.psonas. et i.c. oblate. de appell. Sed in potestate soli appellatoris est an appellat vel non. et sub quod forma. Laueat tamen ne erreret. ut in.c. cordi.co.ti.li. vi. In potestate autem et arbitrio soli appellatis est an velit principale negotium tractari vel non. ut in ca. cordi. iam alle. Et effectus delationis est quod per ea abdicatur iurisdictionis a iudice a quo et superiori ad quem transfunditur. ut in.c. cum appellationibus. sepius alle. Effectus vero assignationis termini est quod si in termino appellatis non presequeatur sua appellatone. inducit renuntiatio et de serio appellatis. et actus a quod emissa est appellatio manet ratus. ut in.c. cum sit. et in.c. reprehensibilis. et in.c. sepe. de ap. et terminus hominis statuit vel ad iter arripiendus. vel ad proximatum se superiore ad quem appellatus est. de quo in.ca. psonas. in glo. ii. et super ea. Ipsi tamē termini diversi surgunt et causant effectus. Nam quod in ipsius assignatione aliqua occurrit vel non. Nam aliqui appellatio solus recipit a iudice ita quod cum assignatione termini occurrit delatio iudicis. Aliquando solus approbat a pte. Aliqui occurrit virtus quod recipit a iudice. et a pte approbatur. Aliqui neutrum fit. quod nec recipiatur nec approbat. Si ergo appellatio recipitur a iudice. vel etiam si approbat a parte. tunc terminus hominis habet vim prompte. ita quod non venienter constituit contumaciam. sic quod in articulo appellationis est ut et contumaciam potest procedi. Et tenet mittere procuratore sufficientem saltē ad articulum appellatis expediendum. ut in.c. sepe. et.c. Nicolao. de appell. Ide et fortius rbi virtus occurrit. s. receptio iudicis. et approbatio partis. Sed rbi neutrum interuenit. quia nec recipit a iudice appellatio. nec approbat a parte. tunc sufficit mittere procuratore ad impediendum et tradicendum rem. nec procedere in articulo appellatis protra absente. ut non idcirco. c. Nicolao. licet glosator ibi videat tene retrarium. Si autem recipit et approbat appellatio. et cum hoc petat appellat quod renuat appellans instructus. tunc debet mittere procuratore instructum sufficientem. ne dum ad articulum appellatis sed etiam ad causam principalem. ut in ca. cordi. de appell. li. vi.

Forma apostolorum quod dimissoriū dicuntur est.

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Paulo divina prudenter sacrosancte romane ac universal ecclesie summo pontifici.

Episcopus talis tecum. vel talis officialis eiusdem fidelis ac obediens deuota pedum oscula beatoz. Hocerit sanctitas vestra quod cum in causa que inter A. ex una. et B. ex altera pte de et super domo vel fundo tali seu debito taliter me in iudicio vertebat. s. niam predicto A. et contra Bernardum prefatū tuli diffinitiā. vel interlocutoriā sic vel sic pronunciantur exceptio tali. Et quia ab homini sententia diffinitiā vel interlocutoriā idem Bad. e. v. s. ad sanctā sedē apostolicam appellauit. Idecirco ipsum B. appellante a meo iudicio dimitto ad. v. s. examen. exhibebris meis dirigo sibi lras huiusmodi sigillo meo sigillatas occedens. In testimonium promissorum. Datum tecum. Et hoc cum appellatus est ad papam. Si vero ad inferiorē puta ad episcopum vel archiepiscopum scribatur sub eadē forma. verbis cōpetenter mutatis. scribedo. Reuerendo vel reuerendissimo tecum. Aliqui non dirigunt superiori sed scribunt Universis. Alij breviter sic occulendo dicunt ad appellantem verbo. vel in cedula nuda scribunt in hec verba vel similia. Ortu a me appellasti a tali sancta mea diffinitiā interlocutoriā. Ideo ab obseruatōne mei iudicii his apostolis te dimitto et ad ei ad quem appellasti examen dirigo. Et si volunt ibi statuere terminū. iungit triū vel quatuor mensium spaciū. Uel dicitur statuo per termino ad iter accipiendum pro appellationis tue prosecutione facienda. vel ad presentandum te cōspectui sedis apostolice vel alterius superioris ad quem appellasti tecum.

Forma apostolorum reuerentialium post esse talis.

Sanctissimo vel reuerendo tecum. ut supra. Talis actor vel talis rex in causa tali que inter ipsum vel talē ex una et talē parte ex altera de et super tali re et eius occasione in iudicio coram me vertebat. a sancta diffinitiā vel interlocutoriā tecum. ad sanctitatem vestram vel reuerentiam appellauit. Et quis appellatio sua miseri fruola videat. tamen ob reuerentiam vestram eidē sue defero appellatio. statuendo sibi terminū tecum. rbi supra.

Apostoli refutatoriū possunt dari sub hac forma

Sanctissimo vel reuerendissimo tecum. ut supra. Hocerit sanctitas vel reuerentia vestra quod talis a me et interlocutoriā sententia in tali causa que coram me inter ipsum et talē super re tali vertebat. ad e. sc. v. seu ad vos appellauit. Et

Forma apostolorum

quia hmoi appellatio friuola est et frustrato
ria ex tali causa. ideoq; cu hmoi appellatiōi/
bus friuolis nec ius deferat nec sit ei p iudi
cem deferendū. eidē appellatōi nō duxi defe
rendū neq; defero. et hos apostolos refuta/
torios sibi trādidi atq; trado. In quorū te/
stimonii rē. vt supra. Et ponit ista forma d
interlocutoris qd quādo a diffinitiu appellat
latur tūc necessē est deferrī. qd ius desert. d
tureiurā. veniētes. de appell. nō solū. libro. vi
nisi in casib; ibi no. in glo. vt quia. Judices
modernis tēgib; raro dirigū tales lras ad
superiore. hz facile se de istis apostolis expe
dientes dicūt verbo ad appellantē vel ei? p
curatorem sub hac forma
Appellatiōne ob reuerētiā sedis apo
stolice vltalis superioris ad quē est appellatū
deferm⁹ seu defero. et talē tibi terminū p̄si
go ad appellatiōne tuā psequendā. Uel qd
appellatio tua videf nobis friuola. ideo ei⁹
deferimus. hāc responſionē tibi p apostolis
refutatoris cedētē. Et hoc faciūt iudicē
p notariū scribi loco apostolorū. Et scribit
notarius si vult appellatiōem et apostolorū
dationē in eadē carta seu in yno instrumen
to ponēdo in fine instrumēti appellatiōis for
mam. de qua supra. Itē anno iuditōe pon
tificatus qbus supra. die tali. mēse tali. Co
raz iudice pdicto ac i mei notarū publici ac
testū infrascriptoz pntia psonalit̄ constitut
pdictus. H. appellās vel talis ipsi⁹ pcurator
apostolos p pdictū dñm iudicē sup appella
tione sua pdicta sibi dari cū instantia būli
ter postulauit. Lui iudex ipē dando aposto
los in hec yba r̄ndit vel scriptā cedulā tra
didit. et in ea p̄tēta p apostolos sibi dedit. cu
ius tenor talis est rē. Et scribit tenorem seu
formā apostoloz. et subiūgit postea. Super
q; rē. vt supra in instrumēto appellatiōis
Si aut̄ iudex terminū datū vel danduz ad
recipiendū apostolos prograt in alium dies
an tūc iterato appellās teneat cōparere seu
apostolos petere. vel si r̄ndet iudex aposto
los se datur nullo certo termino p̄fro. qd
iuris sit legif r̄ no. in cle. q̄uis rigor. sup sepi
us alle. Et ita sunt ista expedita q sequitur
sniam quādo ab ea appellat̄. quia tunc sente
tia nō debet execq. cu p appellatiōe sit suspe
sa. vt in dicto. c. veniētes. de iureiurā. Imo
quidqd post sniam etiā an appellatiōz p iu
dicem vel aduersariū sit. totū reuocabilē per
modū attēptati. De quo plene in. c. nō soluz

supra alle. et sic trāsit hō in rem iudicatā Si
yo a sententiā nō fuerit appellatū. et sic transi
vit in rem iudicatā tūc ipa snia debet exequi
al's paz. pdesset snias dari si executōi nō de
mandarenf. vt de re iudi. cum aliquibus

Aduertendū tñ q̄ sunt quedā snie q̄ nun
q̄ transeūt in rem iudicatā. vt sunt snia q̄rū
obseruātia induceret periculū aie. dere iu
di. tenor. r.c. p sanguinei. de fri. et male. frac
nitatis. cu similib; Quedā sunt que statim
transeūt. vt est snia excōicationis. de appell.
pastoralis. de sen. excō. p tuas. que tñ prop̄
nō est snia. Et h̄ vez q̄ nō statim trāsit in rē iu
dicatā quo ad p̄natā vilitatē. hz q̄ ad pu
blicam vilitatē tangētē p̄culū aiaz nūq̄
transit. ar. de ercep. pia. li. vi. Nam semper au
ditur cōquerēs de iniusta excōmunicatiōe.
de offi. dele. cu ptingat. Sunt etiā quidam
casus in quib; diffinitiu snia statim transie
in rem iudicatā. que no. de re iudi. sup Rub
rica. Quedā snie tenet mediū. q̄r transeunt
in rem iudicatā. hz nō tñ statim. hz post decez
dies. Et istud regulariter obtinet i sentētis
pdicta extrema sunt casualia. nota⁹ de re iu
di. sup Rubrica. et in. c. p sanguinei. Et h̄ q̄
sententiā tenet licet sit iniusta. Secus si esset
nulla. qd tūc nō transit. de sen. et re iudi. ca. s.
Et modos nullitatis ponit Guil. in spe. de
sen. pla. h. iuxta ppositiōis. Et d̄r snia nulla.
quia lata est p̄tra ius cōstitutōis expresse. In
iusta d̄r que est lata p̄tra ius litigatori⁹. Aul
la tamē nō transit. iniusta sic vt dictum est.
Distinguit tamē. q̄r q̄nq̄ snia est nulla. nec
seruat̄. vt si cōtra ius cōstitutōis est lata ex
presse. Quādoq; est nulla. sed seruat̄ donec
denallitate p̄stet. vt si est lata p falsos testes
seu falsa instrumēta. quia ista est nulla in ve
ritate. sed est aliqua in opinione. de quo de
except. cu venerabilis. Qnq; nulla est et trā
sit in rem iudicatā post. xx. dies. vt ibi. no. 3
quo p Osti. in. c. cu Bertoldus. de re iudic.
Sententiā ḡ q̄ transiuit in rē iudicatā i acti
one psonali demādabif executōi post temp⁹
quadrimestre. qz istud tps p̄demnat̄ in pso
nali actiōe p̄cēda iure. vt in. c. querenti. d
offi. dele. Pōtest tamē hmoi temp⁹ artari v'l
plongari p iudicē ex causa. sine causa h̄ non
pōest. Alias si artauerit sine causa supplebi
tur a lege. vt ibi notaf. et in spe. de sen. excō. h
videndū. in pncipio. Et si est executio in hu
iusmodi actione psonali isto modo seu ordī
ne. Quia p̄cipiēt reo q̄ pecuniam in quā

Forma apostolorum

cōdēnat⁹ est actori sibi soluat. Et an ipse cōdemnatus ad ipsi⁹ pecunie solutionē precīse cogi debet victore instāte et perente. recitat Jo.an.ibi in addi.spe.q Buil.in ista q̄stione tenuit cōdemnatū. si habet i pecunia ad illud teneri. Si vero nō habet victus in pecunia vñ satissaciet executio fieri in rebus eius. Et pmo mobilibꝫ. videlicet ut capiantur mobilia si possidet. Si mobilia non habet. recurrat ad immobilia. Si nec immobilia possidet puenit ad nomina sive iura. scz ad ipsi⁹ pdemnati debitores. sic tamē q̄ no mina debitorꝫ debitu⁹ pfectiū et nō negantum pignora capiant. de quo in spe.de sen. et ec. §. sequit⁹ videre. In actione reali statim fit executio postq̄ súa trāsliuit in rē iudicatā. scz si regulariter post decem dies.

Uñ si actū est ad fundū vel domū rē. mittēdus est actor in possessionē eiusdē rei. s. fundi vel domus. de re iudi. cū Bertoldus. i fi. Hec sufficit dare pignora. sed requiri corporal⁹ possessionis traditio. ut in. c. cū aliquibus. d re iudi. Et quomodo iudex mandat executori suo q̄ eandē rem actori adiudicatam seu eius rei verā et corporalē possessionē det ipsi actori. Buil ponit formā in de sent. execu. in dicto. §. sequitur Quia preceptum hmōi scribi debet in actibꝫ p notarium.

Talis iudicis curie exequēdo sentētiaz diffinitiuā in causa talī p cū latā vel p talez inferiorē iudicē vel ipsius delegatū latā manu talis notarī scriptā vel subscriptā. ac ipi us iudicis sigillo vel p̄dicti notarī signo si gnata et sigillata. Et p̄cepit et iniūxit tali executori seu cursori sive nūcio q̄ rem talē tali actori p sūiam predictā adiudicatā. ac eius nudā et possessionē corporalem det et assignet eidē victori predictū. H. reū amouendo ab eodem. Acta sunt hec rē.

Vel fit p̄ceptū iudicis p̄ līas dirigēdas ex eutori. Et possunt tūc scribi sub hac forma

Judet tali actori rē. Salutē in domō Pridē orta inter talē actorē ex vna parte. et reum de et sup tali fundo vel domo ex eius occasione pte ex altera. materia questionis causa hmōi intētata et introducta in iudicio corā vobis. Nos in causa eodē iure et iudiciario ordine obseruatis pcedētes. Sentētia culimus diffinitiuā p̄dicto actori domū p̄ titam p eundē adiudicādo. ac prefatū reum ad traditionē seu restitutiōem dom⁹ huiusmodi. et in expēsī litis p̄demnādo prout in

ipsa sentētia nostra plenī cōtinetur. Uerū quia paꝫ prodest sentētias ferre nisi executiō demandet. Idcirco p parte memorati actoris humiliter req̄siti ad p̄dictē sententie executionē duxim⁹. pcedendū. Vlobis ergo in p̄tute sancte obedietie firmis et districte p̄cipēdo man. quate. p̄fatu⁹ H. actorē in corporalem et realē p̄dictē dom⁹ sibi ut p̄fertur adiudicate possessionē inducatis. ac ipsam domū ac eius possessionē tradetis et assignetis eius detentorē abinde remouēdo. Dōnentes eundē H. reū quē nos p̄sentiō gemptorie monem⁹. ut infra sex diez. spaciū a notificatiōe p̄sentiū sibi facta cōpurandum quoz duo. p pmo rē. ab eiusdē dom⁹ detentione et occupatiōe desistēs. eam p̄fato actori vacuā et liberā tradat. et ad ipsi⁹ corporalem et pacificā possessionē illū admittat. sicut sūmam talē florenoz seu libraz p̄ denarioz tali um. p expēsī p̄ eū in lite p̄dicta corā nob̄ sa etis restitutat ac p̄soluat. et alias p̄dicte sūne nostre pareat humiliter et intēdat. Alioquin p̄tra ipsum p censurā ecclesiasticā et alia iuris auxilia. put de iure poterim⁹. pcedemus Diem ho rē. ut supra in formis aliorū mandatorꝫ. Et si executio illī p̄texti iudicis fit p cursorē seu nūciū habebit referri iudicē diem et formā executionis. Et quidquid factum est p̄ eū et huiusmodi relatio scribat in actis. videlicet.